
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 540 DEL 20/02/2023

OGGETTO: PROCEDURA IDENTIFICATA DAL CIG Z2139E36C0 ESPLETATA AI SENSI

DELL’ART.1 COMMA 2 LETT. A) DEL D.L. 16.07.2020 N.76 CONVERTITO IN LEGGE

11.09.2020, N.120 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI ESECUZIONE

DELLE INDAGINI GEOLOGICHE/GEOGNOSTICHE, DA EFFETTUARE SU DI UN TERRENO

SITO IN PESCARA ALLA VIA ALFREDO LUCIANI, ANGOLO VIA 8 MARZO

PROPEDEUTICHE ALLA REALIZZAZIONE DEL NUOVO COMPLESSO SANITARIO “CASA

DI COMUNITÀ - CENTRALE OPERATIVA TERRITORIALE (COT) NEL COMUNE DI

PESCARA PREVISTE DAL PNRR”

- AGGIUDICAZIONE



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: procedura identificata dal CIG Z2139E36C0 espletata ai sensi dell’art.1
comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n.76 convertito in Legge 11.09.2020, n.120 e
ss.mm.ii. per l’affidamento dell’incarico di esecuzione delle indagini
geologiche/geognostiche, da effettuare su di un terreno sito in Pescara alla via Alfredo
Luciani, angolo via 8 Marzo propedeutiche alla realizzazione del nuovo complesso
sanitario “Casa di Comunità - Centrale Operativa Territoriale (COT) nel Comune di
Pescara previste dal PNRR”

- aggiudicazione

Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara l’Ing. Antonio Busich, Direttore
dell’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi, nominato con deliberazione n.990 del 20.09.2018 e
nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore Generale con la medesima
deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.
Premesso che con Determina dell’ARIC n. 420 del 22.12.2022 veniva affidata al R.T.I. 3 P
Progetti / Studio ct ingegneria integrata s.r.l. / Dott. Geol. Susanna Fracassa l’attività di
progettazione definitiva – esecutiva inerente ai lavori di ristrutturazione ed adeguamento per
la realizzazione della Casa della Comunità e della Centrale Operativa Territoriale nel
Comune di Pescara, le cui funzioni sono state previste dal PNRR.
Considerato che:
- il progetto di fattibilità tecnica economica prevede, per la realizzazione delle sopracitate
funzioni, degli interventi di miglioramento sismico previsti finanziariamente nel quadro
economico posto a base di gara;
- con nota del 30.01.2023 il progettista evidenziava all’Asl di Pescara la necessità di
effettuare indagini geologiche/geognostiche al fine di definire il modello geologico-sismico,
idrogeologico e del volume significativo del terreno sul quale sarà realizzato il nuovo
complesso Sanitario “Casa della Comunità – Centrale Operativa Territoriale (COT) da
realizzarsi nel Comune di Pescara in via Alfredo Luciani, angolo Via 8 Marzo, secondo
quanto previsto dalle NTC 2018 e dell’Eurocodice 7 con lo scopo specifico di ricostruire la
successione stratigrafica per definire il Modello Geologico di riferimento, ricostruire,
nell’ambito del volume significativo, mediante parametrizzazione, l’assetto geologico al fine
della successiva definizione del Modello Geotecnico da parte del progettista, ricostruire
l’andamento della falda superficiale, qualora esistente ed, infine, effettuare la modellazione
sismica concernente la pericolosità sismica di base del sito.
Ritenuto:
- di poter attivare una procedura ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n.76
convertito in Legge 11.09.2020, n.120 e ss.mm.ii. al fine di individuare l’operatore
economico al quale affidare le indagini geologiche/geognostiche in argomento;
- di creare, comunque, una concorrenzialità tra tre operatori economici del settore richiedendo
ad essi un preventivo;
- di utilizzare lo strumento del Me.Pa per l’espletamento della procedura.
Premesso che in data 06.02.2023 veniva attivata sul Me.Pa. la RDO n.3422858 con la
richiesta di preventivo prot.n.0011568/23 inviata ai seguenti operatori economici operanti nel
settore d’interesse:
- ABRUZZO TEST s.r.l. – p.iva 01066970680
- LABORTEC INGEST s.r.l. p.iva 02028750442
- TECNOLAB s.r.l. p.iva 01626100695



Premesso che nella richiesta di preventivo prot. n.0011568/23 del 06.02.2023 la Stazione
appaltante chiedeva agli operatori economici invitati di specificare nell’offerta il valore
offerto e la tempistica di realizzazione delle indagini.
Considerato che entro il termine di scadenza delle ore 23:45 del giorno 08.02.2023
perveniva un’unica offerta, quella della TECNOLAB s.r.l.
Preso atto che la TECNOLAB s.r.l. nella sua offerta:
- stabilisce l’importo della sua prestazione in € 17.604,26 oltre iva al 22%;
- specifica nel suo cronoprogramma che le indagini verranno eseguite a partire dalla data del
27.02.2023 e si protrarranno fino alla data del 27.03.2023;
- specifica nel suo cronoprogramma che l’esito delle indagini verrà comunicato a partire dalla
data del 08.03.2023 e fino a quella del 31.03.2023;
- specifica che i documenti d’indagine consisteranno nei rapporti delle prove eseguite e nella
stratigrafia dei sondaggi eseguiti comprensiva dei rapporti fotografici.
Ritenuta congrua l’offerta della TECNOLAB s.r.l. sia per quanto attiene al suo importo che
ai tempi di esecuzione delle indagini richieste.
Preso atto che la procedura è identificata dal Simog con il CIG Z2139E36C0

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

- Visto il D.lgs. 50/2016.
- Visto il D.L. 16 luglio 2020, n.76 convertito in Legge 11.09.2020, n.120.
- Visto il D.L. 77/2021 convertito in Legge 29.07.2021 n.108.
- Vista la determina dell’ARIC n. 420 del 22.12.2022
- Preso atto dell’attività istruttoria espletata come responsabile del procedimento, ai

sensi dell’art.5 della legge 241/90

D E T E R M I N A

- di aggiudicare la procedura identificata dal CIG Z2139E36C0 espletata ai sensi dell’art.1
comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n.76 convertito in Legge 11.09.2020, n.120 e s.m.i.
sulla piattaforma Me.Pa (RDO n. 3422858) per l’affidamento dell’incarico di esecuzione
delle indagini geologiche/geognostiche, da effettuare su di un terreno sito in Pescara alla via
Alfredo Luciani, angolo via 8 Marzo propedeutiche alla realizzazione del nuovo complesso
sanitario “Casa di Comunità - Centrale Operativa Territoriale (COT) nel Comune di Pescara
previste dal PNRR” alla TECNOLAB s.r.l. per un importo di € 17.604,26 oltre iva al 22%;
- di dare atto che la spesa inerente all’aggiudicazione disposta con il precedente punto del
presente dispositivo trova adeguata copertura finanziaria nel piano economico del PNRR di
riferimento;
- di pubblicare il presente atto su www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente”

settore 11 “bandi di gara e contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art.29 commi 1 e 2 del
D.lgs. 50/2016;
- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

http://www.ausl.pe.it


UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Antonello Scudieri Antonio Busich

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 21.02.2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2023-02-20T08:31:29+0000




